
 
 
 
 
 
 
 

   Čtvrtek 19. října (City Campus Ostravské univerzity, Moravská Ostrava 3397) 

9:00 – 12:30 / dopolední PARALELNÍ BLOKY 

12:30 – 13:30  oběd 
  
        

VELKÁ ROZVOJOVNA  
pro členy NSZM ČR         
Podzimní Škola Zdravých měst 2023 / Ostrava  

Koordinátoři diskutují              
Participace, dotace, dobrá praxe 
PRO: pokročilé koordinátory a další zájemce z členských municipalit NSZM ČR 

o 09-10 / Participace v praxi – příklady vybraných technik 

Plánování nad mapou území, plánovací/informační stánek, plánovací tour. 
 

o 10-11   

Dotační programy Zdravého města – Co se osvědčilo? Kde se inspirovat?  

Spolupráce města se studentským parlamentem – praxe z Ostravy 
 

o 11-12:30 / Sdílení dobré praxe u tematických stolů  

Osvědčené kampaně Zdravých měst  

Participativní rozpočty  

Spolupráce se seniory  

Spolupráce se studentskými parlamenty  

PRO ZÁJEMCE: Individuální konzultace - Zdravotní analýzy/plány  
                       (Jana Böhmová, KHS Vysočina) 
 
 
 
 
 
PRO ZÁJEMCE: Individuální konzultace - Zdravotní analýzy/plány  
                       (Jana Böhmová, KHS Vysočina) 



 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
  

 

DOPROVODNÝ večerní program 19. října 2023 
17:00  Komentovaná prohlídka zázemí sportu a behaviorálního zdraví Ostravské univerzity v novém City Campus na Černé louce 

17:00  Komentovaná prohlídka revitalizované budovy bývalých městských jatek, nyní galerie současného umění PLATO, Porážková 26 

17:00  Exkurze do Městského ateliéru prostorového plánování a architektury (MAPPA), Nádražní 17 

17:00  Návštěva nejvyšší radniční věže v Česku, Nová radnice, Prokešovo nám. 8 

17:00  V případě příznivého počasí komentovaná projížďka na sdílených kolech Nextbike po projektech města Ostravy 

19:00  Neformální posezení s rautem a soutěžemi v restauraci Loděnice, Slezská Ostrava 2086 https://restauracelodenice.cz/ 

Workshop: Participativní bydlení ve městech                         
PRO: politiky, odborníky z úřadů, koordinátory ZM a další zájemce                                                
 

Co vás čeká? 

o Dozvíte se, co je to participativní bydlení, jaké jsou zkušenosti ze zahraničí, jaké jsou preference obyvatel  

v otázkách participace, jaký je u nás zájem o participativní bydlení, jak jsou lidé připraveni spolupracovat,  

i celkové výsledky výzkumu v ČR. 

o Představíme vám připravovanou metodiku participativního bydlení s vybranými variantami koncepční  

i investiční podpory. 

o Budeme diskutovat jaké jsou výhody a nevýhody jednotlivých právních forem tohoto bydlení; jak nastavit  

parametry záměru a veřejné soutěže; jak realizovat kampaň a participativní proces; jaké formy poradenství  

mohou obyvatelům pomoci; jak poskytnout pozemek či budovu; jak vytvářet společné projekty  

např. družstevního bydlení, nebo jak z pohledu budoucích obyvatel připravit obecní výstavbu nájemního bydlení. 

Odborný garant: Mgr. Jan Malý Blažek - Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 

WORKSHOP JE SOUČÁSTÍ PROJEKTU MOŽNOSTI A LIMITY SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ UDRŽITELNÉHO PARTICIPATIVNÍHO BYDLENÍ PODPOŘENÉHO TECHNOLOGICKOU AGENTUROU ČR. 

13:30 – 15:30 / odpolední workshop 
 



 
Pátek 20. října (City Campus Ostravské univerzity, Moravská Ostrava 3397) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
                
    
 

 

9:00 - 11:00  

Školení k Terminálu NSZM, novinky a online nástroje 
o Terminál koordinátora   

o Komunitní plány („10P“)  

o Sociální sítě – využití pro Zdravé město   

o … další témata dle zájmu účastníků 

Doporučeno: vlastní notebooky s sebou. 

 

které byly poskytnuty z OP Zaměstnanost. 

WEB, REGISTRACE:  

https://www.zdravamesta.cz/ps2023  
https://www.ZdravaMesta.cz/ps/registrace    
 

https://www.zdravamesta.cz/ps2023
https://www.zdravamesta.cz/ps/registrace
https://www.zdravamesta.cz/ps/registrace

